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ÖNSÖZ 
  

Selçuklular Oğuzların Kınık boyuna mensup bir Türk topluluğudur. Kuruluşundan kısa 

bir süre sonra başlayan fetih hareketleriyle Irak, İran, Suriye ve Anadolu Selçukluların 

hâkimiyetine girmiştir. Süleyman Şah tarafından kurulan Anadolu Selçukluları, Selçuklu 

devletinin en uzun ömürlü olanı olarak tarih sahnesinde yerini almıştır.  

Selçukluların siyasî tarihi, teşkilat yapısı, ekonomik ve toplumsal yaşamı ve kültürel 

durumu hakkında dönemin kaynaklarından, kroniklerden, coğrafî ve edebî eserlerden, 

seyahatnamelerden, sikke ve kitabe gibi belgelerden bilgi edinilmektedir. Türk-İslam Tarihi’nin 

bu müstesna döneminin bu tür kaynakların detaylı bir şekilde, tabir caizse kuyumcu titizliğiyle 

tahlîl ve mukâyese edilerek tarafsız bir şekilde bilimsel yayınlarla ortaya konulması 

gerekmektedir. Selçuklu tarihi, kültürü ve sanatı üzerine yapılan araştırmaların gün geçtikçe 

nicelik ve nitelik açısından arttığı görülmektedir. Bu tür çalışmaları neşredip bilim dünyasına ve 

literatüre kazandırma misyonuyla yayın hayatına devam eden dergimizin 6. sayısını 

yayınlamanın bahtiyârlığını yaşamaktayız.  

Bu sayımızda sekiz araştırma makalesi, bir bilimsel rapor, bir sempozyum tanıtım yazısı 

ve iki de vefeyât yazısı yer almaktadır. 

Bu sayımızda sekiz araştırma makalesi yer almaktadır. II. Haçlı seferlerinin liderliğini 

üstlenen Almanların Eskişehir’de bozguna uğramaları sonrası bu seferlerin diğer liderlerinden 

olan Fransızların Denizli Honaz’da Türkmenler tarafından darbe indirilmesi sürecinde Denizli ve 

çevresinin siyasî yapısını konu alan araştırma, bu sayıda yer almaktadır. İlhanlılar döneminde, 

İlhanlı veziri Reşidüddîn Fazlullah Hemedânî’nin başkanlığında yazılan Câmiu’t-Tevârîh 

yazmalarında yer alan Hz. Peygamber’in tasvir edildiği minyatürler ile Bizans resim sanatındaki 

benzer sahnelerin karşılaştırıldığı makale de bu sayıda bulunmaktadır. 13. yüzyılda 

Selçukluların hâkim olduğu Anadolu’nun siyâsî ve dînî durumunun ortaya konulduğu diğer bir 

çalışma dergiye dâhil edilmiştir. I. Kılıç Arslan’ın I. Haçlı Seferinde Haçlı ordularına karşı ortaya 

koyduğu savaş taktikleri ile Selçuklu ordusunun imkân ve kâbiliyetlerini anlatan araştırma bu 

sayıda yer alan diğer bir makaledir. Ünlü seyyâh İbn-i Batûta’nın 14. yüzyılın ilk yarısında 

Anadolu’nun Hristiyan bir ülkeden İslâmlığa geçiş süreci ile bölgede yaşayan halkların dînî 

yaşantısını inceleyen makale de bu sayıda okunabilir. Ünlü mutasavvıf Şemsi Tebrîzî’nin 

öğrencileri tarafından derlenen Makâlât isimli eserinde yer alan hadîslerin, Hadîs ilmi 

zaviyesinden kaynak ve sıhhatine yönelik çalışma da dergide yer almaktadır. Buzdolabı gibi 

yazın soğutma imkânlarının bulunmadığı Ortaçağ İslâm dünyasında buz ticâretini konu alan 

ilginç bir makaleye de yer verilmiştir. Selçuklu Türklerinin batılılarla sadece askerî ilişkileri 

olmayıp, onlarla ekonomik, sosyal, diplomatik ve dînî ilişkileri neticesinde kültürel etkileşim 

bağlamında batılı askerî bir unvan olan “kondistabl” terimini kullandıkları kaynaklarda 

zikredilmektedir. İşte bu unvanın kullanımını irdeleyen makaleye de bu sayıda yer verilmiştir. 

Osmanlı devletinin sonlarında Konya’da yapılan tarihi eser kaçakçılığı ve bunun 

önlenmesi ile mevcut eserlerin korunması için müze kurulmasına yönelik yapılan çalışmalar ile 

ilgili bilimsel rapora bu sayıda yer verilmiştir. 

N.E.Ü. Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi Sanat Tarihi Bölümü tarafından düzenlenen ve 

Merkezimizin de desteklediği, 25. Uluslararası Orta Çağ ve Türk Dönemi Kazıları ve Sanat Tarihi 
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Araştırmaları Sempozyumu (14-16 Ekim 2021/Konya)’ nun tanıtıldığı yazı etkinlikler bölümüne 

eklenmiştir. 

Türk Kültürüne, mimarisine ve sanatına önemli hizmetler yapıp dâr-ı bekâya irtihal eden 

Prof. Dr. Doğan Kuban ve Prof. Dr. Bekir Deniz hocalarımızın biyografileri de vefeyât bölümüne 

dâhil edilmiştir. 

Dergimizin 6. sayısına makaleleri ile katkıda bulunan değerli bilim adamlarımıza ve 

hakemlerimize teşekkür ederim. Dergimizin yayınlanması hususunda gerekli gayreti ve 

hassasiyeti gösteren başta Prof. Dr. Ahmet Çaycı ve Dr. F. Şeyma Boydak olmak üzere diğer yayın 

kurulu üyelerine müteşekkir olduğumu ifade etmek isterim. Selçuklu Kültür ve Medeniyeti 

Uygulama ve Araştırma Merkezimizin faaliyetlerini ve dergimizin yayınlanmasını destekleyen 

Üniversitemiz rektörü Prof. Dr. Cem Zorlu’ya teşekkürümü bir borç bilirim. Yine dergimizin 

yayınlanmasının tüm aşamalarında bizlere destek veren Üniversitemiz Bilimsel Yayınlar 

Koordinatörü Dr. Öğr. Üyesi Fatih Kaleci’ye de teşekkür ederim. 
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